СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Сорок третья сессия                                                                           № 330
Шестого созыва                                                                                  22 августа  2018 г.

О безвозмездном приеме имущества муниципальной собственности муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» в собственность муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Положением о порядке управления
и распоряжения имуществом муниципальной собственности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район,

Собрание депутатов муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

Р Е Ш А Е Т :

1. Утвердить прилагаемый перечень имущества муниципальной собственности муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», передаваемого безвозмездно в собственность  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2. Принять безвозмездно в собственность муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  имущество муниципальной собственности муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», указанное в пункте 1 настоящего решения.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.
Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                                             Е. Небогатиков
Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»»
от  22 августа 2018 г. № 330

Перечень

имущества, передаваемого на безвозмездной основе из собственности муниципального образования

«Пектубаевское сельское поселение» в собственность муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ВОДООТВЕДЕНИЕ

	№ п/п
	Наименование

	Адрес (местоположение

объекта)
	Характеристика, кадастровый номер

	Первоначальная

балансовая стоимость

(кадастровая стоимость)

на 01.08.2018 г.

(рублей)
	Остаточная балансовая

стоимость на 01.08.2018 г.

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.
	Основные средства, всего:

	1.
	Недвижимое имущество всего, в том числе:

	1.1
	Сооружениия, всего

	1995070,00
	1995070,00

	из них:

	1.1.1
	Шукшанская богатырская застава
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,

д. Елембаево
	175 кв.м
	1995070,00
	1995070,00

	1.1.2.
	Водозабор
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,

д. Русский Шуй
	18 кв.м

12:07:1210101:33
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Водопроводные сети
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,

д. Русский Шуй, восточная часть кадастрового квартала с разветвлением водопроводных сетей от водозабора А по ул. Центральная до дома № 11
	1500 м

12:07:1210101:34
	0,00
	0,00

	1.1.4.
	Очистные сооружения
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,

д. Елембаево,южная часть

кадастрового квартала
	30 кв.м

12:07:0430101:228
	0,00
	0,00

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ
	№ п/п
	Наименование

	Адрес (местоположение

объекта)
	Характеристика, кадастровый номер

	Кадастровая стоимость

	1.
	Земельный участок

	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,

в южной части кадастрового района
	5 кв.м

12:07:0000000:222

	52,00

	2.
	Земельный участок

	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, в восточной части кадастрового квартала
	6685 кв.м

12:07:0140101:212
	78 147,65